



St. Clare College

AUTONOMOUS | BENGALURU

NAAC A+ ACCREDITED | AICTE APPROVED | AFFILIATED TO BANGALORE UNIVERSITY

RESEARCH CENTER IN DRAMA AND PERFORMING ARTS

(RECOGNISED BY THE KARNATAKA STATE DR. GANGUBHAI HANAGAL MUSIC AND PERFORMING ARTS UNIVERSITY, MYSURU)



ಸಂಖ್ಯೆ: ಸೈ.ಕ್ಲಾ.ಕಾ/ನಾಪ್ರಕಸಂಕೇ/ಪ-3, ಅ.ಸೂ /2026-27

ದಿನಾಂಕ: 03-08-2026

ಇವರಿಗೆ,

ಸಂಪಾದಕರು

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ತಮ್ಮ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸುದ್ದಿ ಪ್ರಕಟಿಸುವಂತೆ ಕೋರಿ

ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕೋರುವುದೇನೆಂದರೆ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಡಾ. ಗಂಗೂಬಾಯಿ ಹಾನಗಲ್ ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರ ಜೊತೆಗೆ ಒಡಂಬಡಿಕೆಯೊಂದಿಗೆ ನಮ್ಮ ಶಿಕ್ಷಣ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ 'ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರ' ಎಂಬ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಅಧ್ಯಯನ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರವನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದು, ಈ ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಿಹೆಚ್.ಡಿ ಮಾಡಲು ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು ಈ ಸುದ್ದಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಕಟಿಸಬೇಕಾಗಿ ತಮ್ಮಲ್ಲಿ ಕಳಕಳಿಯ ಮನವಿ.

ವಂದನೆಗಳೊಂದಿಗೆ,



ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು
PRINCIPAL

ST. CLARET COLLEGE, AUTONOMOUS

P. O. Box 1355, MES Ring Road, Jalahalli

Bangalore - 560 013, India



St. Clare's College

AUTONOMOUS | BENGALURU

NAAC A+ ACCREDITED | AICTE APPROVED | AFFILIATED TO BANGALORE UNIVERSITY

RESEARCH CENTER IN DRAMA AND PERFORMING ARTS

(RECOGNISED BY THE KARNATAKA STATE DR. GANGUBAI HANAGAL MUSIC AND PERFORMING ARTS UNIVERSITY, MYSURU)



SCC/DPA-RES/P-1. PhD/2026-27

Date: 03-08-2026

Press Release

This is to inform you that for the academic year 2026–27, applications are invited from eligible candidates for Ph.D. admissions at the Research Centre in Drama and Performing Arts, St. Clare's College—a recognized center under Karnataka State Dr. Gangubai Hangal Music and Performing Arts University, Mysore. Candidates holding a Master's degree in Performing Arts (M.P.A.), Kannada, English, Folklore, Linguistics, Comparative Studies, Women's Studies, Philosophy, etc. or an equivalent Postgraduate degree from any UGC-recognized Central or State University are eligible to apply. **Online Application Start Date: 05/08/2026, Last Date to Apply Online: 12/09/2026.** **Instructions:** 1. Applications related to the Ph.D. program have been uploaded on the college website. Eligible candidates must fill out the application form, pay the fee, and submit the hard copy/documents to the office on or before **15/09/2026**. 2. Detailed information regarding Ph.D. admissions can be obtained from the official website <https://www.claretcollege.edu.in> or contact Dr. Kumara Indrabetta-8073011714

Principal

PRINCIPAL

ST. CLARET COLLEGE, AUTONOMOUS

P. O. Box 1355, MES Ring Road, Jalahalli
Bengaluru - 560 013, India

Copies:

1. Vice-Chancellor / Registrar / Registrar (Evaluation), Karnataka State Dr. Gangubai Hangal Music and Performing Arts University, Mysore.
2. Dean, School of Humanities, St. Clare's College Autonomous, Bangalore
3. Coordinator, Drama and Performing Arts Research Centre, St. Clare's College Autonomous, Bengaluru.
4. Office Copy



St. Clare College

AUTONOMOUS | BENGALURU

NAAC A+ ACCREDITED | AICTE APPROVED | AFFILIATED TO BANGALORE UNIVERSITY

RESEARCH CENTER IN DRAMA AND PERFORMING ARTS

(RECOGNISED BY THE KARNATAKA STATE DR. GANGUBHAI HANAGAL MUSIC AND PERFORMING ARTS UNIVERSITY, MYSURU)



SCC/DPA-RES/PhD-1/2026-27

Date: 03-08-2026

ಪ್ರಕಟಣಾ ಕೃಪೆಗಾಗಿ

ಈ ಮೂಲಕ ತಮಗೆ ತಿಳಿಯಪಡಿಸಲಿಚ್ಛಿಸುವುದೇನೆಂದರೆ, 2026-27 ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿನ ಪಿಎಚ್.ಡಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಡಾ. ಗಂಗೂಬಾಯಿ ಹಾನಗಲ್ ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಾನ್ಯತಾ ಕೇಂದ್ರವಾದ ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜು ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರ ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ನೂತನ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎಂ.ಎ: ಕನ್ನಡ, ಇಂಗ್ಲೀಷ್, ಜಾನಪದ, ಭಾಷಾಶಾಸ್ತ್ರ, ತೌಲನಿಕ ಅಧ್ಯಯನ, ಮಹಿಳಾ ಅಧ್ಯಯನ, ತತ್ವಶಾಸ್ತ್ರ ಮೊದಲಾದವು/ ಎಂ.ಪಿ.ಎ.- ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳು / ಯುಜಿಸಿ ಮಾನ್ಯತೆ ಪಡೆದಿರುವ ಕೇಂದ್ರ/ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರಗಳ ಅಂಗೀಕೃತ ಯಾವುದಾದರೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹತೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು 05/08/2026, ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ 12/09/2026. ಸೂಚನೆಗಳು: 1. ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ ಪದವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜಿನ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿ ಅಪಲೋಡ್ ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅರ್ಹ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಭರ್ತಿಮಾಡಿ, ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ 15.09.2026 ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚನೆ. 2. ಪಿಎಚ್.ಡಿ ಕೋರ್ಸ್ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <https://www.claretcollege.edu.in> ನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಬಹುದು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ, ಸಂಯೋಜಕರು, ಡಾ. ಕುಮಾರ ಇಂದ್ರಬೆಟ್ಟ-8073011714


Principal

ST. CLARET COLLEGE, AUTONOMOUS
P. O. Box 1355, MES Ring Road, Jalahalli
Bengaluru - 560 013, India

ಪ್ರತಿಗಳು

1. ಕುಲಪತಿಗಳು/ಕುಲಸಚಿವರು/ಕುಲಸಚಿವರು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಡಾ. ಗಂಗೂಬಾಯಿ ಹಾನಗಲ್ ಸಂಗೀತ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು.
2. ಡೀನ್, ಸ್ಕೂಲ್ ಆಫ್ ಹೂಮ್ಯಾನಿಟೀಸ್, ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜು ಸ್ವಾಯತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು
3. ಸಂಯೋಜಕರು, ನಾಟಕ ಮತ್ತು ಪ್ರದರ್ಶಕ ಕಲೆಗಳ ಸಂಶೋಧನ ಕೇಂದ್ರ, ಸೈಂಟ್ ಕ್ಲಾರೆಟ್ ಕಾಲೇಜು ಸ್ವಾಯತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು
4. ಕಛೇರಿ